

## رونق تولید

### مقام معظم رهبری

## کلیه دانشگاهها

### با سلام و احترام

پیرو بخشنامه شماره ۲۰۷/۱۶۱۲/د مورخ ۹۷/۱۰/۱۲ در خصوص بهینه سازی قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان و ساماندهی صفوف انتظار دانشگاهها، با توجه به اینکه مناطق گوناگون کشور دارای سطوح مختلف نیاز می باشند، لذا اجرای یکنواخت این قانون ممکن است پاسخگوی نیاز تمامی مناطق نبوده و در نتیجه بر اساس اعلام نیاز و پیشنهادات دانشگاههای علوم پزشکی در موارد مختلف، مقرر شد:

۱- به منظور بهینه نمودن عدالت در توزیع مشمولین، برای فارغ التحصیلان رشته های دارای طرح اجباری و فارغ التحصیلان رشته های دارای طرح اختیاری (رشته های مازاد بر نیاز وزارت بهداشت)، تمدید طرح مستلزم درخواست معاونت ذیربط، موافقت هیئت رئیسه آن دانشگاه و به شرط عدم وجود نیروی متقاضی در صف انتظار، امکان پذیر باشد.

۲- بندب ردیف ۵ بخشنامه بهینه سازی، مبنی بر اعمال ضریب محرومیت مناطق جهت کاهش مدت طرح منتفی و مقرر شد که ضریب محرومیت مناطق مختلف در صورت تقاضای فرد و موافقت دانشگاه اعمال نگردد و مشمول بتواند حداکثر به مدت ۲۴ ماه برای مقطع کارشناسی به بالا و ۱۲ ماه برای مقطع کاردانی خدمت نماید.

۳- پیرو بند ۸ بخشنامه ۲۰۹/۴۴۲۳/د مورخ ۹۳/۸/۲۴ در خصوص مشمولین ذکور که پس از سپری نمودن خدمت نظام وظیفه مبادرت به انجام خدمت قانون یاد شده به میزان باقیمانده طرح تا سقف ۲۴ ماه می نمایند، مقرر شد که این گروه از افراد در صورت تمایل، بتوانند تا سقف ۲۴ ماه برای مقطع کارشناسی به بالا و ۱۲ ماه برای مقطع کاردانی تداوم بگیرند

### رونق تولید

#### مقام معظم رهبری

۴- موضوع بخشنامه شماره ۲۰۷/۱۳۲۴/د مورخ ۹۳/۱۲/۲۴ مبنی بر مجاز بودن انجام خدمات موضوع قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان در منطقه یک، برای فارغ التحصیلان رشته های پرستاری، اتاق عمل و هوشبری که متعهد خدمت به مناطق ۲ و ۳ می باشند منبعت منتفی اعلام می گردد. (به استناد نامه شماره ۱۳۹/۱۷۹۶/د مورخ ۹۸/۱۱/۲۹ معاونت پرستاری)

۵- بند ۳ بخشنامه شماره ۲۰۷/۱۶۱۲/د مورخ ۹۷/۱۰/۱۲ در خصوص صدور معافیت مازاد بر نیاز جهت مشمولین قانون در رشته های دارای طرح اجباری (غیر از پزشک و دندانپزشک) که بیش از ۴ ماه در صف انتظار شروع طرح می باشند، از ۴ ماه بعد از تاریخ ابلاغ این بخشنامه منتفی اعلام میگردد. بدیهی است صدور این نوع معافیت بعد از ۴ ماه از تاریخ صدور بخشنامه امکان پذیر نخواهد بود.

۶- امکان ثبت تداوم طرح در سامانه رشد برای کاربران دانشگاهها، به فاصله یک ماه از اتمام پایان طرح و در صورتی که گواهی پایان طرح صادر نگردیده باشد فراهم گردید. (بدیهی است ثبت نام مشمولان جهت تداوم از یک ماه قبل از اتمام طرح و تا ۱۵ روز پس از آن کمافی السابق میسر می باشد).

سید کامل تقوی نژاد  
معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی